
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 190 DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 191 DE ALTERAÇÃO DE QDD DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

• EXTRATO APOSTILAMENTO DE CONTRATO 02.05.09.23.

• PUBLICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 01.14.11.23.

• INEXIGIBILIDADE 01131123.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B229DA756D7A3796D3A997BEDCDE08C8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1

Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 207.000,00
(Duzentos e sete mil reais), para fins que se especifica e
da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 190 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 246/2022 de 27 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$207.000,00 
(Duzentos e sete mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

20301 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2.004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 56.000,00

Total por Ação: 56.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 56.000,00

30101 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.013 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 70.000,00

4.4.90.52.00 / 15400000 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 75.000,00

2.014 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.3.90.30.00 / 15410000 - Material de Consumo 19.000,00

Total por Ação: 19.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 94.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.083 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.137 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 18.000,00

Total por Ação: 38.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 43.000,00

50101 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.048 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Página: 1 de 316/11/2023 - 09:23:16 - 3241935  SIAFIC - 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79E830A939BBF43D87E504E3059C5311

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo 11.000,00

Total por Ação: 11.000,00

2.090 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL 

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 14.000,00

Total Suplementado: 207.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20701 - SECRETARIA DE CULTURA E LAZER

2.063 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS FESTAS TRADICIONAIS E CULTURAIS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

30101 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.013 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 / 15400000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 62.000,00

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 8.000,00

Total por Ação: 70.000,00

2.014 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.1.90.13.00 / 15401070 - Obrigacoes Patronais 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.025 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

3.3.90.30.00 / 15410000 - Material de Consumo 19.000,00

Total por Ação: 19.000,00

2.082 - MANUTENÇÃO DE CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 15001001 - Material de Consumo 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 100.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.134 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 18.000,00

Total por Ação: 18.000,00

2.137 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 25.000,00

Página: 2 de 316/11/2023 - 09:23:16 - 3241935  SIAFIC - 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79E830A939BBF43D87E504E3059C5311

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Ação: 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 43.000,00

50101 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.048 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

3.3.90.39.00 / 16600000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 11.000,00

Total por Ação: 11.000,00

2.090 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL 

3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratacao por Tempo Determinado 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 14.000,00

Total Anulado: 207.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 14 de novembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, Estado da Bahia, em 14 de novembro de 
2023.

ELEILTON DA HORA SANTOS
CONTADOR

Reg. Prof.: CRC/BA 020472-0

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal

CPF: 155.339.301-59

Página: 3 de 316/11/2023 - 09:23:16 - 3241935  SIAFIC - 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79E830A939BBF43D87E504E3059C5311

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1

Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO FINANCEIRO Nº 191 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  
da lei de nº 243/2022 de 06 de julho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
449 de 28 de dezembro de 2022, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.109 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 6.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 6.000,00

Total por Modalidade: 6.000,00 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00 6.000,00

2.134 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 5.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 5.000,00

Total por Modalidade: 5.000,00 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 11.000,00 11.000,00

Total Geral: 11.000,00 11.000,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto Financeiro entra em vigor a partir de terça-feira, 14 de novembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, Estado da Bahia, em  14 de novembro de 
2023.

ELEILTON DA HORA SANTOS
CONTADOR

Reg. Prof.: CRC/BA 020472-0

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal

CPF: 155.339.301-59

Página: 1 de 116/11/2023 - 09:23:33  SIAFIC - 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A8EFBC088B9A8F8DF92C882C1D8A4EE0

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO Nº. 02.05.09.23. 
 
CONTRATADO: IREVEL IRECE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 
CNPJ. 96.709.134/0001-55. 
 
OBJETO: 
 
O presente termo tem por objeto o Apostilamento do contrato 02.05.09.23, que tem por 
objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 02 (dois) VEICULO 
DE PASSEIO TIPO HATC 1.0 0KM – VOLKSWAGEM POLO TRACK, tudo conforme 
estabelecido no item 02 do edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2023, celebrado em 
05 de setembro de 2023. 
 
MODIFICAÇÃO UNILATERAL VISANDO ACRESCIMENTO DE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA COM A INDICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA E DA CATEGORIA ECONÔMICA PELO QUAL OCORRERÁ A 
DESPESA: 
 

ÓRGÃO 5 Fundo Municipal de 
Assistência Social 

UNIDADE 5.01.01 Fundo Municipal de 
Assistência Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

8.244.0005.2049 Manutenção das Ações de 
Proteção Básica 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

44.90.52.00 
 

Equipamentos e Material 
Permanente 

FONTE DE RECURSOS 660 Transferências de Recursos 
do Fundo Nacional de 

Assistência Social - FNAS 

 

ÓRGÃO 5 Fundo Municipal de 
Assistência Social 

UNIDADE 5.01.01 Fundo Municipal de 
Assistência Social 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

8.244.0005.2047 Manutenção das Ações dos 
Programas do SUAS 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

44.90.52.00 
 

Equipamentos e Material 
Permanente 

FONTE DE RECURSOS 660 Transferências de Recursos 
do Fundo Nacional de 

Assistência Social - FNAS 
 
Canarana/BA, 14 de novembro de 2023. 
 
 

Felipe Alves Torres 
Responsável pelas Publicações 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 12AD1B6E6B33397812D9D4BD9B52F088

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1

Dispensa

         ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F91B9348A3DD9958D20363EEB70E59F2

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01.14.11.23

Geinatan Marques Almeida 
                                                              Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F91B9348A3DD9958D20363EEB70E59F2

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 

R$ 22.100,00 (vinte e dois mil e cem reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F91B9348A3DD9958D20363EEB70E59F2

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1

Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades legais, HOMOLOGO o Termo 
Inexigibilidade de Licitação nº 01131123, acolhendo o 
parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais 
efeitos e ADJUDICO, em favor da empresa ESTATISTICA 
CONTABILIDADE PUBLICA LTDA, CNPJ: 13.451,873/0001-62, TV 13 
DE MAIO, CENTRO, SALOBRO, CEP: 44.890-000, Canarana/BA, 
para a prestação de serviços técnicos especializados de 
consultoria e assessoria de execução de processos contábeis 
ao setor de contabilidade desta municipalidade. 

Canarana - BA, 14 de novembro de 2023 

Ezenivaldo Alves Dourado 
               Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B229DA756D7A3796D3A997BEDCDE08C8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 01131123

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, reconhece e RATIFICA, nos termos do 
artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de 
licitação no presente processo, em consonância com o 
despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, 
visto manifestação no parecer jurídico. Em consequência, 
fica o profissional ESTATISTICA CONTABILIDADE PUBLICA LTDA, 
CNPJ: 13.451,873/0001-62, TV 13 DE MAIO, CENTRO, SALOBRO, 
CEP: 44.890-000, Canarana/BA, convocado para assinatura do 
contrato no prazo de cinco dias. 

Canarana - BA, 13 de novembro de 2023 

Ezenivaldo Alves Dourado 
                                          Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B229DA756D7A3796D3A997BEDCDE08C8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 01052 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B229DA756D7A3796D3A997BEDCDE08C8


		2023-11-16T16:27:29-0300




